

Anne Bing-Tingström

Veronica Wellin

Birgitta Åkerson

Svar på åtgärder utifrån Lunds kommuns revisorers granskning av krisberedskap

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden beslutar

att avge svar i enlighet med tjänsteskrivelse 2021-02-08

Sammanfattning

Lunds kommuns revisorer har genomfört en granskning av kommunens krisberedskap. Lunds kommuns revisorers bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna har i stor utsträckning säkerställt att det finns en tillräcklig organisation och dokumentation som krävs enligt föreskrifter och lagkrav. De har dock uppmärksammat vissa områden där de rekommenderar vård- och omsorgsnämnden åtgärder.

Underlag för beslutet

- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-02-01 Svar på åtgärder utifrån Lunds kommuns revisorers granskning av krisberedskap
- Skrivelse Lunds kommuns revisorer 2021-01-20 Granskning av krisberedskapen i Lunds kommun
- Rapport januari 2021 Granskning av krisberedskapen i Lunds kommun

Ärendet

Bakgrund

Kommunerna är skyldiga att ha en fungerande beredskapsorganisation som kan aktiveras i händelse av kris.

Lunds kommuns revisorer beslutade i januari 2020 att genomföra en granskning av kommunens krisberedskap. Granskningens syfte var att bedöma om kommunstyrelsen och de granskade nämnderna har

2021-02-08

Diarienummer

VOO 2021/0063

en ändamålsenlig krisberedskap. Granskningen följde kommunens hantering av pandemin som bröt ut i mars 2020.¹

Lunds kommuns revisorers bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna har i stor utsträckning säkerställt att det finns en tillräcklig organisation och dokumentation som krävs enligt föreskrifter och lagkrav. De har dock uppmärksammat vissa områden där de rekommenderar nämnderna åtgärder. Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. Svar önskades senast den 26 februari 2021.² Vård- och omsorgsnämnden har fått uppskov till den 10 mars.³

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar Lunds kommuns revisorer **kommunstyrelsen** att:

- Stärka samordning av krisberedskapsarbetet i syfte att säkerställa att den finns en tydlig arbetsprocess för samtliga nämnder, och för att säkerställa att samtliga delar genomförs i enlighet med lagkrav, föreskrifter och fullmäktiges mål.
- Att minst en gång per mandatperiod ta beslut om hur stor kommunens egen uthållighet skall vara för att upprätthålla verksamheten avseende, bland annat, livsmedel, skyddsutrustning, drivmedel, kraft- och vattenförsörjning, reservdelar och förbrukningsmaterial. Beslutet bör även innefatta en tidsram när det ska vara uppnått, hur det ska uppnås samt beslut om att avsätta resurser.

Lunds kommuns revisorer rekommenderar barn- och skolnämnden, **vård- och omsorgsnämnden** och utbildningsnämnden att:

- Tydliggöra när och hur nämnden skall medverka i samband med kriser och krisledning.
- Säkerställa att det finns en plan för övning och utbildning som även beaktar det politiska deltagandet.
- Säkerställa att risk- och sårbarhetsanalyser följer kommunens instruktioner och MSB:s föreskrifter.

Åtgärder

Vård- och omsorgsnämnden fastställde 2019-04-10 § 45 vård- och omsorgsförvaltningens Krisberedskapsplan och Risk- och sårbarhetsanalys.

¹ Skrivelse Lunds kommuns revisorer 2021-01-20

² Skrivelse Lunds kommuns revisorer 2021-01-20

³ Mail 2021-02-02

2021-02-08

Diarienummer

VOO 2021/0063

Tydliggörande av när och hur nämnden skall medverka i samband med kriser och krisledning

Vård- och omsorgsförvaltningen bedömer att vård- och omsorgsnämndens medverkan i samband med kriser och krisledning bör förtydligas i vård- och omsorgsnämndens krisberedskapsplan. Delaktigheten och styrningen från vård- och omsorgsnämnden i samband med kris och krisledning bör därmed öka. Därmed bör en revidering av vård- och omsorgsnämndens nuvarande Krisberedskapsplan fastställas av nämnden senast april 2021.

Säkerställande av att det finns en plan för övning och utbildning som även beaktar det politiska deltagandet

Vid kommande övningar bedömer vård- och omsorgsförvaltningen att **presidiet** bör finnas representerat. Sedan tidigare har det funnits en plan på övning tillsammans med säkerhetsavdelningen i kommunen. Till följd av vård- och omsorgsförvaltningens situation utifrån Covid blev den framflyttad. Vård- och omsorgsförvaltningen avser att ta fram en plan för övningar där presidiet kommer att inkluderas.

Säkerställande av att risk- och sårbarhetsanalyser följer kommunens instruktioner och MSBs föreskrifter

Vård- och omsorgsnämnden fastställde 2019-04-10 § 45 vård- och omsorgsförvaltningens Risk- och sårbarhetsanalys. För att säkerställa att vård- och omsorgsnämndens Risk- och sårbarhetsanalys följer kommunens instruktioner och MSB:s föreskrifter bör en revidering av vård- och omsorgsnämndens nuvarande Risk- och sårbarhetsanalys fastställas av nämnden senast april 2021.

Föredragning

Vård- och omsorgsförvaltningen har utifrån Lunds kommuns revisorers rekommendationer tagit fram förslag till åtgärder enligt ovan.

Beredning

Vård- och omsorgsförvaltningens Verksamhetschef för Stöd och Aktivering samt Verksamhetschef för särskilt boende har planerat åtgärder utifrån granskningen och Lunds kommuns revisorers rekommendationer.

Barnets bästa

Att åtgärder genomförs i syfte att förbättra krisberedskapen bedöms positivt för barn inom nämndens ansvarsområde.

2021-02-08

Diarienummer

VOO 2021/0063

Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning

Att åtgärder genomförs i syfte att förbättra krisberedskapen bedöms positivt för personer med funktionsnedsättning inom nämndens ansvarsområde.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Anna Borgius
Vård- och omsorgsdirektör

Anne Bing-Tingström
Verksamhetschef Stöd och
aktivering

Veronica Wellin
Verksamhetschef särskilt boende för äldre

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Verksamhetschef Stöd och aktivering
Verksamhetschef Särskilt boende

För kännedom:
Lunds kommuns revisorer